
MINISTERIO DE

OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: Contratar la ejecución de los trabajos de: “Pilar de Medición, Cableados y Generador en el Laboratorio Central Ciencias
Forenses - Ruta Nacional Nº 11 - Km. 482 - Recreo - Departamento La Capital”.

Presupuesto Oficial: $ 1.378.026,86.

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 216,00

Garantía: $ 13.780,27

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 4.134.080,58.

Capacidad Técnica se Contratación: $ 1.378.026,86.

Fecha de Apertura:

Día: 16 de noviembre de 2.016

Hora: 11:00 horas.

Lugar: Sala de Reuniones del Ministerio de Obras Públicas, sito en calle 3 de febrero N° 2649 Planta Baja de la ciudad de Santa Fe.

Legajos:

La documentación de la licitación podrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 - 2°, 3° y 4° Piso de la ciudad de Santa Fe,
Delegación Zona Sur del MOP - Buenos Aires 965 - 2° Piso de la ciudad de Rosario y/o en el sitio Web oficial de la Provincia de Santa
Fe.

La  documentación  de  la  l ic itación  podrá  obtenerse  en  el  Portal  Web  Oficial  de  la  Provincia  de  Santa  Fe
www.santafe.gov.ar/licitaciones (art. 4 - Dto. 2260/16).

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito por ante la Mesa de Entradas de la
DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-licitaciones@santafe.gov.ar.

NOTA: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 18267 Oct. 31 Nov. 2

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE CONTRATACIONES

Y GESTIÓN DE BIENES



LICITACION PUBLICA N° 76 / 16

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE TREINTA Y SEIS (36) VEHÍCULOS CON DESTINO AL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y
TRANSPORTE”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 14 de Noviembre del año 2016 a las 12:00 horas, en la Dirección
Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: El valor total de venta del pliego es de $ 7.660.-, discriminado de la siguiente manera:

Renglón Camionetas (Renglón N° 1 y Renglón N° 2)

Valor del pliego $ 5.600.-

Renglón Vehículo utilitario (Renglón N° 3)

Valor del pliego $ 1.300.-

Renglón Automóviles (Renglón N° 4 y Renglón N° 5)

Valor del pliego $ 760.-

TOTAL:$ 7.660.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 18269 Oct. 31 Nov. 1

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 306

Materiales Eléctricos para Planta Santa Fe

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: A partir del lunes 31 de octubre de 2016 y

hasta el viernes 11 de noviembre de 2016 en: Of. Compras: Ituzaingó 1501, Santa Fe. Contacto: RAMACCIONI, VANESA EDITH Te:
0342 4504598 mail: vanesa.ramaccioni@aguassantafesinas.com.ar

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: En sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00
del viernes 11 de noviembre de 2016, y deberá estar dirigida a Mesa de Entrada Atte.: Ricardo Burgos, Ituzaingo 1501 Santa Fe.



LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el viernes 11 de noviembre de 2016 a las
10:00, en Ituzaingo 1501, Santa Fe.

PERSONA  DE  CONTACTO  POR  CONSULTAS  TÉCNICAS:  GIMENEZ,  CARLOS  RAUL  Te:  0342  4504538  mai l :
carlos.gimenez@aguasdesantafe.com.ar

S/C 18268 Oct. 31 Nov. 1

__________________________________________

LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACÉUTICO SOCIEDAD

DEL ESTADO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 017/16

El LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACÉUTICO SOCIEDAD DEL ESTADO (L.I.F. S.E.) convoca a LICITACIÓN PÚBLICA Nº 017/16 para
NUEVO SECTOR ADMINISTRATIVO 3RA ETAPA PLAYÓN,  PLANTA ALTA y  ENTREPISO LIF  S.E,  según especificaciones  y  pliegos
agregados a Legajo Nº 375/16.

Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura: 16 de Noviembre de 2.016 a las11 hs, en la sede del L.I.F. S.E., calle
French Nº 4950, Santa Fe, Argentina.

Pliego de bases y condiciones y consultas: sin costo ($0). Se entregarán al momento de lavisita de obra en calle French Nº 4.950,
Santa Fe, CP 3000.

Garantía de mantenimiento de oferta y cumplimiento contractual: 10% del monto total de la oferta.

Más información en www.lifsantafe.com.ar

S/C 18271 Oct. 31 Nov. 2

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 018/16

El LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACÉUTICO SOCIEDAD DEL ESTADO (L.I.F. S.E.) convoca a LICITACIÓN PÚBLICA Nº 018/16 para
OBRA ZONA 2D y MLIF S.E, según especificaciones y pliegos agregados a Legajo Nº 375/16.

Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura: 16 de Noviembre de 2.016 a las 13 hs, en la sede del L.I.F. S.E., calle
French Nº 4950, Santa Fe, Argentina.

Pliego de bases y condiciones y consultas: sin costo ($0). Se entregarán al momento de la visita de obra en calle French Nº 4.950,
Santa Fe, CP 3000.

Garantía de mantenimiento de oferta y cumplimiento contractual: 10% del monto total de la oferta.

Más información en www.lifsantafe.com.ar

S/C 18272 Oct. 31 Nov. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 079/16



(2º LLAMADO)

Objeto: Alquiler de un inmueble por el término de 24 (veinticuatro) meses a partir del mes de Enero de 2017, destinado a la
Dirección de Inspección General, solicitado por la Secretaría de Gobierno y Cultura.

Presupuesto Oficial: Pesos Ochocientos setenta y un mil doscientos ($ 871.200).

Valor del Pliego: Pesos Un mil setecientos cuarenta y dos con 40/100 ($ 1.742,40).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo - Bv.
Urquiza 517- Horario de 7:00 hs. a 12 hs.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 15 de Noviembre de 2016 a las 12.00 horas.

$ 450 306361 Oct. 31 Nov. 11

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 080/16

(2° LLAMADO)

Objeto: Provisión de materiales, mano de obra y equipos para la construcción de hasta 4.880 M2 de pavimento de hormigón simple
en 0,26M de espesor,  sobre  calle  Corina  Moreno entre  Genaro  Roldán y  Acceso a  playa de camiones de la  Asociación de
Cooperativas Agrarias (ACA), a partir del año 2017 y solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos Once millones quinientos mil ($ 11.500.000).

Valor del Pliego: Pesos Veintitrés mil ($ 23.000).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo - Bv.
Urquiza 517- Horario de 7:00 hs. a 12 hs.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 15 de Noviembre de 2016 a las 10.00 horas.

$ 450 306360 Oct. 31 Nov. 11

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 097/16.

Objeto: “contratar la provisión de hasta 2000 toneladas de afirmado granítico, 120 toneladas de cal uso vial, 1000 toneladas de
escoria 0:10 y 1000 toneladas de escoria 10:30, para estabilizado de calles y mantenimiento en distintos sectores de la ciudad,
solicitados por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos dos millones quinientos ochenta y seis mil seiscientos veinte ocho ($ 2.586.628).

Valor del Pliego: Pesos cinco mil cientos setenta y cuatro ($ 5.174).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo - Bv.
Urquiza N° 517- Horario de 7:30 hs. a 12 hs. Hasta un día hábil anterior al de apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 16 de Noviembre de 2016 a las once (11.00) horas.

$ 450 306363 Oct. 31 Nov. 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO



LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente Nº 30327/2016 C

Objeto:  Locación de un inmueble destinado a droguería central  de medicamentos y productos médicos dependientes de la
Secretaría de Salud Pública de la Municipalidad de Rosario

Presupuesto Oficial: $ 3.600.000,00

Lugar de Consulta y venta del Pliego: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas - San Luis 2020, 1er. Piso.

Plazo: el pliego podrá adquirirse hasta una hora antes, de la fecha de apertura.

Costo de Adquisición del Sellado: $ 2.000,00.

Forma y Lugar de pago del Sellado: Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones o; Timbrado Tradicional: Abonar en cajas habilitadas
del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de Ofertas: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis 2020 - 1er. Piso.

Plazo: hasta el momento de la apertura.

Fecha, Hora y lugar de Apertura: Fecha y hora: el día 15 de Noviembre de 2016 a las 10 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo
fuere. Lugar: Secretaría de Salud Pública. Oficina de Licitaciones Públicas.

$ 450 305799 Oct. 31 Nov. 11

__________________________________________

COMUNA DE PUEBLO ESTHER

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 04/16

Objeto: Red de Desagües Cloacales - Obra Electromecánica EE2”.

Valor de los Pliegos: $ 500 Ventas hasta el 07-12-16 a las 8:00 hs.

Cierre presentación de las Ofertas: 07/12/16 - Hora: 9:00 Hs.

Apertura de las Ofertas: 07/12/16 - Hora: 10:30 Hs.

Lugar: Comuna de Pueblo Esther - Juan Domingo Perón 1835 - CF: 2126: - Pueblo Esther - Tel: 03402 4909422.

Consultas Técnicas: SD Ing. Asociados Pedro Vittori 4173 Santa Fe. Tel: 0342 4562732.

$ 135 306430 Oct. 31 Nov. 2

__________________________________________

COMUNA DE TIMBÚES

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 44/2016

Ordenanza N° 128/2016

La Comuna de Timbúes llama a Licitación Pública N° 44/2016 hasta el 21 de Noviembre de 2016, a la hora 12:00, para la compra
de:



300 bolsas de Cemento Portland

200 Bolsas de Cemento de Albañilería.

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 18 de Octubre de 2016 en el horario de 8:00 a 12:00 hs hasta el
21 de Noviembre a las 12 hs., en la sede comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes.

Costo del Pliego: $ 600 (pesos Seiscientos).

$ 135 306398 Oct. 31 Nov. 2

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 45/2016

Ordenanza N°: 129/2016

Comuna de Timbúes llama a Licitación Pública N° 45/2016 hasta el 21 de Noviembre de 2016, a la hora 12:00, para la contratación
del servicio de bufete del polideportivo comunal

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 18 de Octubre de 2016 en el horario de 8:00 a 12:00 hs hasta el
21 de Noviembre a las 12 hs., en la sede comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes.

Costo del Pliego: $ 500 (pesos Quinientos).

$ 135 306399 Oct. 31 Nov. 2

__________________________________________


